
RE 3FAHRPLANÄNDERUNG
 HAMM WEST HBF DORTMUND SCHARNHORST  HERNE   DÜSSELDORF HBF

Schienenersatzverkehr zwischen Herne und Dortmund-Scharnhorst 
am Sonntag 12. Januar 2020
Aufgrund der Entschärfung mehrerer Weltkriegsbomben in Dortmund am Sonntag, 12. Januar 2020, wird die Bahnstrecke zwischen Dortmund Hbf und Hamm (Westf) Hbf ab 12 Uhr gesperrt. 
Ein Schienenersatzverkehr mit Bussen ist eingerichtet. Im Evakuierungsbereich ist kein Ausstieg möglich. Die Stadtbahnlinien durchfahren ab 14:00 Uhr nicht mehr die Stadtmitte. 
Die Buslinien im Innenstadtbereich werden umgeleitet. Weitere Infos unter: www.bus-und-bahn.de

P2
89

5/
xx

xx
x/

01
20

/0
1a

WIR FAHREN IM AUFTRAG VON:00800 387 622 46 (kostenfrei)

0231 700 138 38 (Alternativ zum 
Ortstarif für Anrufer, deren Mobilfunkvertrag 
keine Servicerufnummern zulässt.)

Kundencenter Hamm  ·  Unionstr. 3
Öff nungszeiten: Mo.–Sa. 8–18 Uhr
Sonn- und Feiertags geschlossen

e u r  o b a  h n
eurobahn.de

twitter.com/eurobahn_info

DÜSSELDORF HBF  HAMM (WESTF) HBF
Linie RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3
Düsseldorf Hbf ab 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Düsseldorf-Flughafen 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53
Duisburg Hbf 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
Oberhausen Hbf 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16
Essen-Altenessen 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23
Gelsenkirchen Hbf 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29
Wanne-Eickel Hbf 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34
Herne an 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38

        
Schienenersatzverkehr Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
Herne ab 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50
Castrop-Rauxel Hbf 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05
Dortmund-Mengede 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20
Dortmund-Kirchderne U-Bhf 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45
Dortmund Hbf | | | | | | | | |
Dortmund-Scharnhorst an 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55

       
Linie RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3
Dortmund-Scharnhorst ab 12:03 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05
Dortmund-Kurl 12:06 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09
Kamen-Methler 12:09 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12
Kamen 12:12 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16
Nordbögge 12:17 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21
Hamm (Westf) Hbf an 12:23 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

Bus Schienenersatzverkehr mit Bussen

02:19 Fahrtzeiten des SEV

 Umstieg erforderlich

SEV-Bushaltestellen

Herne   Bahnhofsvorplatz
Castrop-Rauxel  (H) Bahnhof
Dortmund-Mengede  Busbahnhof (ZOB)
Dortmund-Kirchderne U-Bhf Kirchderne U
Dortmund-Scharnhorst (H) Bahnhof (an der Flughafenstraße)

Bitte beachten Sie: In den SEV-Bussen ist die Fahrradmitnahme nicht möglich.

Linie RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3
Hamm (Westf) Hbf ab 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30
Nordbögge 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36
Kamen 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
Kamen-Methler 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45
Dortmund-Kurl 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48
Dortmung-Scharnhorst an 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52

        
Schienenersatzverkehr Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
Dortmung-Scharnhorst ab 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05
Dortmund Hbf | | | | | | | | |
Dortmund-Kirchderne U-Bhf 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15
Dortmund-Mengede 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40
Castrop-Rauxel Hbf 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55
Herne an 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10

        
Linie RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3
Herne ab 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19
Wanne-Eickel Hbf 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23
Gelsenkirchen Hbf 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28
Essen-Altenessen 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35
Oberhausen Hbf 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42
Duisburg Hbf 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50
Düsseldorf-Flughafen 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02
Düsseldorf Hbf an 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12

HAMM (WESTF) HBF  DÜSSELDORF HBF

| Kein Halt


